- 1 -

令和２年度 西伊豆町教育委員会第７回定例会（議事録）

１ 開催日  令和２年１２月１７日（木） １３：３５ ～ １３：３８

２ 場 所  西伊豆町中央公民館 １階講義室

３ 出席者  鈴木教育長・髙橋浩委員（教育長職務代理者）・森本仁子委員・眞野有

吏委員・影山やえみ委員［事務局 真野隆弘］

４ 欠席者   なし

５ 傍聴者  なし

教 育 長：本日の出席者は５名です。過半数に達していますので、ただ今から令和２

年度第７回の定例会を開催いたします。まず、議事録の承認についてです

が、令和２年１１月２０日開催の令和２年度第６回定例会の議事録につい

ては、私と森本委員が確認し署名いたしましたので、ご承認いただいても

よろしいでしょうか。

（委員：全員異議なし）

教 育 長：ありがとうございました。続きまして、今回の議事録署名委員ですが髙橋

委員にお願いしたいと思いますが、宜しいでしょうか。

（髙橋委員：了解）

教 育 長：ありがとうございました。それでは、議題に入ります。日程３の「教育長

職務代理者の指名について」になりますが、事務局から説明をお願いしま

す。

真  野：それでは、日程３の「教育長職務代理者の指名について」ご説明いたしま

す。日程３の参考資料をご覧ください。こちらは、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律の第１３条を記載してございますが、第２項に「教育

長に事故があるとき、又は教育長が欠けたときは、あらかじめその指名す

る委員がその職務を行う。」と定められておりまして、ここで鈴木教育長

から、教育長職務代理者の指名をお願いしたいと思います。

教 育 長：それでは、ここで私から指名をさせていただきたいと思います。髙橋浩委

員に教育長職務代理者をお願いしたいと思います。また、期限につきまし

ては、事前にお知らせしましたが、１２月１１日からとさせていただきま

す。髙橋委員、どうぞよろしくお願いいたします。

（髙橋委員承認）

髙橋委員：頑張りたいと思いますので、よろしくお願いします。

教 育 長：以上で本日の議事案件はすべて終了いたしました。以上をもちまして令和

２年度第７回の定例会を終了します。皆様、お疲れ様でした。